KREIDLER

&

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth

FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657







1935

KREIDLER

Mokick 3-Gang

mit Handschaltung  Typ: K 54/32 D-A
ab Fahrgestell-Nr. 3442651

mit FuBschaltung Typ: K 54/32 D-B
ab Fahrgestell-Nr. 3036 091

Ersatzteilliste
giiltig fiir Baujahr 1967

&

KREIDLER FAHRZEUGBAU
70194 KORNWESTHEIM






KREIDLER-Ersatzteil-Depots

Samtliche Original-Ersatzteile kénnen Sie zu den bekannten Rabattsétzen von folgenden
KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name StraBe Fernruf

Durch einen kurzen Versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung wollen wir
dazu beitragen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gew&hrleisten.
KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
Kundendienst-Abteilung



Richtlinien fiir Ersatzteilbestellungen Wichtig er Hinweis

und Reparaturauftrige

Fiir die Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen diirfen im Interesse der KREIDLER-Fahrer nur
Original-KREIDLER-Teile verwendet werden, da sonst der Garantie-Anspruch erlischt.

Um eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu ermdglichen, bitten wir folgende Richtlinien zu
beachten:

1.

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, SchlieBfach 8

b) fir Pakete KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Strale

¢) fur Bahnsendungen: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim

bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fir Telegramme: Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummer.

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die genaue Benen-
nung nach dieser Liste an. In Zweifelsféllen senden Sie am besten ein mit einem Anhénger
versehenes Muster an uns. Dieser Anhanger muB lhre genaue Anschrift tragen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fiir eine Kreidler-FLORETT ist es notwendig, daB
hinter der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeugs mit angegeben wird.

bei der schwarz/roten Maschine mit...[70-71

bei der schwarz/gelben Maschine mit...[72-73.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fiir die endgiiltige Ausfiihrung unverbind-
lich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Haben Sie fiir den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschreiben; andernfalls
wahlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhéngen. Es besteht sonst die Gefahr, daB die Bestellung erst in eine andere
Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung verzégern kénnte.

Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse oder Nachnahme
abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf ausdriicklichen Wunsch zurick-
gesandt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriickgenommen. Bei ein-
gesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur zur Riicksendung verwendet, falls der
Zustand derselben es erlaubt.



10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen Anschrift (Be-
stimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Verzégerungen beim
Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsétzlich durch unsere KREIDLER-Handler. Privat-
personen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung geltend gemacht
werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpapiere ist dazu unbedingt er-
forderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir dringend, ein Ver-
zeichnis der mitfolgenden Zubehér- und Ausstattungsteile beizufiigen. Im anderen Falle
kénnen wir keine Gewéhr fur fehlende Teile Gbernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein
Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszufih-
renden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes einem Probelauf
unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren vollstandig, also mit Zinder, Ver-
gaser und Zindkerzen einzusenden.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzugeben. Die Zusendung
erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und die Riicksendung
des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor, die fir die Feststellung
des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstandigen (mit ,vollst.” bezeich-
neten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Bei Bestellung von Ersatz-Kolben ist es unbedingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung
derselben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben auf dem Kolbenboden und beim
Zylinder auf der oberen Dichiflache. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist deshalb
besonders wichtig, weil sie die genaue Zylinderbohrung und den genauen Kolbendurch-
messer kenntlich macht.

Teile, die bei den bisherigen FLORETT-Typen noch nicht verwendet wurden und in dieser
Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte Ersatzteilnummern gekenn-
zeichnet.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim
Kundendienst-Abteilung



Seite

INHALTSVERZEICHNIS

Gruppe: Alphabetisches Sachverzeichnis
Motor: Motor mit Befestigungsteilen
Gehduse: Gehéuse links, Welle fur

Hand- und FuBschaltung:
Zylinder und Zylinderkopf:

Kurbeltrieb, Prim3rantrieb:
Primérantrieb, Kupplung:

Schaltgetriebe:
Kickstarterwelle:
Geblasekiihlung:

Vergaser, Saugschallddmpfer:

Ziindanlage:

Fahrgestell:

Teleskopgabel:

Kupplungsbetétigung
Gehause rechts, Gehdusedeckel
fur Kupplung

Schaltwelle, Schaltelement,
Schaltstange, FuBschalthebel

Zylinder, Kolben,
Zylinderkopf, Motorhaube

Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel
Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder

Vorgelegewelle, Keilwelle,
Zahnréder, Kettenritzel, Schaltgabel

Kickstarterwelle, Gewindemuffe,
Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel

Grundplatte, Oberteil
BING 1/14/99, Saugschalldampfer

Schwunglichtmagnetziinder
BOSCH 22 Watt

Hauptrahmen, Steuerlager,
LenkschloB, Steuerkopfverkleidung, Briicke

Sitzbank, Gepacktrager
Hinterrad-Kotfligel

Hinterradschwinge, Federbeine,
Sténder, Soziusrasten

Unterbau, FuBrasten, Bremshebel,
Bremslichtschalter, Bremszug

Teleskopgabel, ungedampft

Steuerlager, Gabelverkleidung,
Vorderrad-Kotfligel

73-75

1"

13

15

17
19

21

23

25

27

29

31

33

35

37

41

43



Gruppe:

Seite

Lenker:

Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoffanlage:
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:

(Fahrgestell)

Werkzeug:

Sonderzubehér:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Lenker, Riuckspiegel, Gasdrehgriff,
Gaszug, Vorderradbremszug, Klingel

Kupplungshebel, Kupplungszug,
Scheinwerfergehéuse, bei FuBschaltung,
Tachometer

Schaltdrehgriff, Scheinwerfergehéuse,
Schaltzug, bei Handschaltung

Motorverkleidung, Kettenkasten unten,
Kettenkasten oben

Kraftstoffbehilter, Kraftstoffhahn
Auspuffrohr, Schallddmpfer

Vorderrad, Bereifung,
Vorderradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,

Hinterradbremse 59 -

Scheinwerfereinsatz

Scheinwerfergehduse, Scheinwerferhalter,
Lenkerschalter

SchluBlicht

Werkzeugbehalter, Werkzeugsatz,
Luftpumpe

Beinschutz

Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen

73 -

45

47

49

51

53

55

57

61
63

65
67

69
71

72

75



K 543 111a



Gruppe: Motor

Ei.l‘d- E’:am”' Benennung Anzahl Bemerkung

1 15.88.00  Motor, vollst., 3 Génge,

mit Handschaltung, Kickstarter,

Schwunglichtmagnetzinder 22 Watt,

Vergaser 14 @, Ritzel z = 12 1
2 15.85.00 Motor, vollst.,, 3 Génge,

mit FuBschaltung, Kickstarter,

Schwunglichtmagnetzinder 22 Watt,

Vergaser 14 ¢, Ritzel z = 12 1
5 00.10.41  Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931 1
6 00.10.42  Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
7 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
8 00.43.38  Federring B8 DIN 127 3
9 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 3

10 47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverkleidung 1



10

19

K 543107



Gruppe: Motor / Gehéuse links
E'rl_d‘ ﬁf_ atzteil-  Bonennung Anzahl Bemerkung
— | 15.01.01b Gehéuse links, mit Lagerbuchse 1 Handschaltung
T - 15.21.01b Gehduse links, mit Lagerbuchsen 1 FuBschaltung
2 15.01.03 Lagerbuchse 1
<) v 15.21.03 Buchse 1
4 15.01.26  Druckfeder fiir Handschaltung 1
- 15.21.26  Druckfeder fiir FuBschaltung 1 Schaltarretierbi
5 15.01.25 Hilse 1
6 00.69.36  Stahlkugel 6 ¢ Klasse 11l DIN 5401 1
7 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1
8 00.76.51  Radialdichtring DC 20 x 30 x 4/1
fiir Kickstarterwelle 1
9 00.70.08  Dichtring C6 x 10 DIN 7603, fiir Geh&use-
schraube am unteren Totpunkt 1
10 15.01.11 PaBhiilse 2
11 00.63.00 Kugellager BO17 DIN 615
fur Kurbelwelle 1
12 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 zum Einpressen
fiur Vorgelegewelle 1 der Kugellager oc
13 00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625 erwérmen
fur Keilwelle 1
14 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
15 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
16 00.77.50 Radialdichtring B15x 24 x 7 DIN 3760
fur Keilwelle 1
17 15.51.12  Welle fur Kupplung 1
18 15.01.95  Hebel fur Kupplung 1
19 15.10.07 . Ruckholfeder 1
20 15.01.14  Scheibe 1) zur Befestigung
21 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 ¢ des Kupplungs-
22 00.43.37  Federring B6 DIN 127 1 Welle
23 15.51.04  Rundschnurring 1
24 00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1 Zur Sicherung
25 00.55.15  Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476 1 gﬁiﬁiﬁ‘;ﬂﬁg‘:\ﬂggm
26 00.10.36  Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2
27 00.10.37  Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1
28 00.10.44  Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
29 00.10.58 Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 1
30 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 5
31 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
32 11.00.19  OlablaBschraube 1

1



12

K 545103a



Gruppe: Motor / Gehduse rechts

Bild-

Ersatzteil-

Benennung

Nr. Nr. Anzahl Bemerkung
—_ i 15.01.05a Geh#use rechts, mit Lagerbuchse 1 Handschaltung
1 — 15.21.06a Gehéuse rechts, mit Lagerbuchsen
i und Anschlagbolzen 1 FuBschaltung
2 ! 15.01.03 Lagerbuchse 1
3 — 15.21.03 Buchse 1
4 | 15.01.06  Anschlagbolzen fir Kickstarter
| und Federhalterung 1
5 l 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934,
eingepreBt und verklemmt 2
6 00.76.52  Radialdichtring DC14 x 20 x 5/1
fur Schaltwelle 1
15.21.20  Gehéusedichtung 1
00.63.00 Kugellager BO17 DIN 615
fir Kurbelwelle 1
9 00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 zum Einpressen
fur Vorgelegewelle 1 %‘;’h';ﬂgggi 00
10 00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 erwarmen
fir Keilwelle 1
1 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
12 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fir Kurbelwelle 1
13 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 18
14 00.20.19 = Sechskantmutter M6 DIN 934 8
15 37.51.10 Bodenwanne 1
16 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 4
17 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
18 15.60.04 Gehé&usedeckel 1
20 15.10.02 Dichtung 1
21 00.16.11  Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91 6
22 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
23 00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
24 11.00.19  Oleinfullschraube 1

13



14

K 543103



Gruppe: Motor / Hand- und FuBschaltung .

Bild-

Nr. IEqr: atztell-  genen nuﬁg Anzahl Bemerkung
1 15.01.82  Schaltwelle, vollst. 1
2 15.01.30  Schalthebel 1 Handschaltung
3 15.01.31  Distanzhiilse 1
— i 15.21.92  Schaltelement, vollst. 1
4 : 15.21.93  Schaltelement 1
5 ‘ 15.21.08  Exzenterschraube 1
6 | 004363 Federscheibe B6 DIN 137 2
7 ¥ 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
8 15.21.09  Rickholfeder 1
9 15.21.10  Schaltplatte 1
10 15.21.11  Mitnehmer 1
" 00.53.07 Zylinderstift 4m6x8 DIN 7 2
12 15.21.12  Klinke 2
13 15.21.13  Klinkenfeder 1
14 15.21.14  Klinkenabheber 1 FuBschaltung
15 15.21.16  Distanzscheibe 1
16 00.46.64  Sicherungsring 10x 1 DIN 471 1
17 15.20.90  Schaltantrieb, vollst. 1
18 15.20.93 Schaltstange, vollst. 1
19 15.20.11  Abdeckkappe 1
20 00.01.68  Rundschnurring R14-2 2
21 00.46.50 - Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 1
22 15.20.15  FuBschalthebel 1
23 15.50.16  Schalthebelgummi 1
24 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
25 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 1
26 00.48.03  Sicherungsscheibe 12 DIN 6799 1
27 15.50.18  Ausgleichscheibe 0,75 mm 3 { ?%gﬁxd“ha"ung
28 15.21.17  Ausgleichscheibe 0,2 mm n. B. il miﬁ‘égigﬁ‘s
. 15.21.18  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. gg; g%hﬁq'r'fﬁféi?

tiberschreiten
darf

15



K 545 105 b



Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Motorhaube

Ersatzteil-

ﬁj,,{d' Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.23.92  Zylinder 1
2 15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung 1
3 15.43.10 Vergaserstutzen 1
4 15.03.04  ZylinderfuBdichtung 1
5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
6 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
7 15.23.95 Kolben, vollst. 1
8 00.90.06  Rechteckring 2,0 hoch 2
10 15.23.11  Kolbenbolzen 14 () 1
1 00.48.01  Sicherungsring fir Kolbenbolzen 2
12 15.03.06 Zylinderkopf 1
13 15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1
14 00.30.03  Scheibe 8,4 DIN 125 4
15 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 4
_ 15.04.02 Motorhaube fiir Luftfiihrung 1 Handschaltung
16 15.54.02 Motorhaube fiir Luftfiihrung 1 FuBschaltung
17 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
18 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1
19 08.11.03  Zindkerze 190 WE 1
20 15.02.06 = teilabgeschirmter Entstérstecker 1
21 15.12.03  Regenschutzkappe 1
22 15.02.05 - Kerzenabdeckkappe 1

ben am Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen, der das genaue

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtfliche und auf jedem Kol-
MaB angibt. Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den be-

n&tigten Buchstaben angeben.

17



K5451086a

18



Gruppe: Motor / Kurbeltrieb, Priméarantrieb

Bild-

Bil qurs:alzte”' Benennung Anzahl Bemerkung
15.05.02  Pleuelbuchse fur Pleuel ohne Nadelkafig
am Kolbenbolzen 1
1 15.65.00  Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel 1
15.65.61  Pleuel 1
3 15.65.02  Nadelkéfig 1
Toleranzgruppen 0-2; -2 -4; -4 -6;
-1-3;,-3-5;-5-7p
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0-11 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkéfigs
entsprechend paaren.
4 15.65.66  Nadelkéfig 1
Toleranzgruppen 0-2; -2 -4; -4 -6;
-6 -8 u
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 8-14 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren.
Ausgleichscheibe fir
Kurbelwellenlagerung:
5 15.05.07 0,1 mm n. B. 2um Ausgleich des
— 150508 0,2 mm n.B.p hdalseiels das
15.05.09 015 mm n B Uberschreiten darf
6 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
7 15.07.18a Ritzel z = 21 1
8 15.07.19  Abstandsring fur Kurbelwellenkonus 1
9 00.43.41  Federring B10 links DIN 127 1
10 00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934 1

19



K 545106 a

20



Gruppe: Motor / Priméirantrieb, Kupplung

EL{d- Elr:ame”' Benennung Anzahl Bemerkung

1 15.07.90a Kupplungsrad, vollst., z = 77 1

12 15.07.03 Buchse 1

13 15.07.04  Kupplungskorb 1

14 15.57.20 Feder 1

15 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2

16 00.58.51  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6

17 15.07.92  Kupplungsmuffe 1

18 15.07.07 Decklamelle 1

19 15.07.11  Tellerfeder fiir Kupplung 1

20 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

21 15.07.17  Scheibe 1

22 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1

23 00.20.52  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1

24 15.07.09  Reiblamelle 4

25 15.07.10  Innenlamelle 3

26 15.07.12  Druckstift kurz 1
zum Ausgleich des

27 15.07.15  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. Spiels zwischen
Druckstift und

—_ 15.07.16  Ausgleichscheibe 1,5 mm n. B. dD::E'anerl:e'
betragen soll

28 15.07.08  Druckplatte 1

29 15.07.13  Sicherungsblech 1
zum Ausgleich des
Axl]alghpiela
ZIWI

30 13.06.15 Ausgleichscheibe n. B. Kup?:iuﬁgsrad und
Kugellager,
das 0,2 bis 0,5 mm
betragen soll

21



22

13

K 543 105



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Eir]'d' Erfatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.06.90 Vorgelegewelle, vollst.
mit Welle 13 Z&hne, Schaltrad z = 20,
Zahnrad z = 26 1
2 15.06.09  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B.
zum Ausgleich des
— 15.06.12  Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. Axialspiels der
) Vorgelegewelle,
— 15.06.13  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. g?cshf'ﬂbg'r“sgﬁf il
- 15.06.15  Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B. darf
3 15.06.11  Druckstift lang 1
4 00.69.28 Kugel 6 mm ¢) DIN 5401 1
5 15.06.04 Keilwelle 1
6 15.06.06 Zahnrad z = 47 1
7 ‘ 15.06.91 - Schaltrad z = 40, vollst. 1
8 | 15.06.08 Zylinderstift 4
9 15.06.93  Zahnrad z = 34, vollst. o
. Ausgleich
10 11.00.25  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B. E‘QQA;:?S‘BE;S
— 11.00.32  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. ﬂﬁ; léﬁ"g‘;:ltlfé mm
nicht Gberschreiten
— 11.00.33  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B. darf
1 00.46.60  Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2
12 15.20.20 Kettenritzel z =12 1
13 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1
14 00.20.52  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
15 15.06.84 - Schaltgabel, vollst. 1

23



24

K 543108



Gruppe: Motor / Kickstarterwelle

Bild- Ersatzteil-

B e Benennung Anzahl
1 15.1890  Kickstarterwelle, vollst.,
mit Gewindestlck 1
2 15.18.07 = Federbuchse 1
3 15.08.03  Anlaufscheibe 4
4 15.1891  Kickstarterrad, vollst., z = 48 1
5 13.06.15  Ausgleichscheibe n. B.
6 00.46.56  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2
7 15.09.04  Ruckholfeder 1
8 15.18.02 Federtopf 1
9 15.18.05 Gewindemuffe 1
10 15.18.06  Schleppfeder 1
1 15.60.61  Kickstarterhebel 1
12 15.60.62  Startergummi 1
13 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 1

Bemerkung

zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kickstarterwelle,
das 0,1 bis 0,3 mm
betragen soll

25



26

K 5451092,



Gruppe: Motor / Geblasekiihlung

E‘,.!d' Elrrs-amei I- Benennung Anzahl Bemerkung
—_ 15.64.97  Luftfiihrung, vollst. 1
1 15.64.99  Grundplatte 1
2 00.19.30  Sechskantblechschraube B4,8 x 16
DIN 7976 4
3 00.33.51 Scheibe 5,3 DIN 9021 4
4 15.64.96  Oberteil fur Luftfihrung 1
5 15.64.16  Keder (7501g.) 1
6 15.04.156  Gummiring 1
7 15.04.20 Sieb 1
8 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 zum Ausgleich n. B.
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
1 15.04.17  Tulle 3
12 00.59.13 Rohrniet A10x 1 x 3 DIN 7340 4

27






Gruppe: Motor / Vergaser 14 (), Saugschalldampfer

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

Bemerkung

Nr. Nr. Benennung
-— 15.20.92  Vergaser, vollst., BING 1/14/99
1 07.15.66  Vergasergehéuse 1/14/99
2 07.15.36  Deckelplatte
3 07.15.37  Gasschieber 2
4 07.15.05  Schwimmerkappe
5 07.15.34  Ringschwimmer
6 07.15.07 Befestigungsschraube
T 07.15.39  Klemmschraube
8 07.15.40  Stellschraube
9 07.15.09 Mutter
10 07.15.41 Hauptdise 74
1 07.15.42 Nadelduse 2,24
12 07.16.03 Diusennadel 46-052, Nadelstellung 2
13 07.15.44  Schwimmernadel
14 07.15.28  Tupfer
15 07.15.29  Splint
16 07.15.45  Stellschraube
17 07.15.15  Schlauchtiille
18 07.15.16  Stift
19 07.15.46  Druckstift
20 07.15.47 Rohrbogen
21 07.15.56  Scheibe
22 07.15.48  Haltplattchen
23 07.15.49  Startschieber
24 07.15.21  Siebkérper
25 07.15.31  Tupferfeder
26 07.15.50 Feder
27 07.156.51 = Schieberfeder
29 07.15.25  Dichtring
30 07.15.32  Dichtring
3 07.15.53  Dichtung
32 15.50.92  Luftfilter
37 15.10.31  Vorkammer
38 15.10.30  Krimmer
39 15.10.23  Drahtring
40 00.17.40  Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84
41 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125
42 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934

B = —b o eh oA od 8 % o3 e B o3 —h o8 ok b b k=3 ok ek e =3 s o 3 B =3 =3 B = = = =k =3 o3

Saugschalldampfer

29



30

24 25

N\

10

—#¥42

K 54511



Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH
ﬁ:.l_d‘ Eﬁ_‘g atztell- Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.12.95 = Schwunglichtmagnetziinder, 22 Watt 1
2 08.16.21  Ankerplatte, vollst. 1
3 08.16.06  Zindanker mit Wicklung 1
4 08.13.83  Lichtanker mit Wicklung 1
5 | 08.16.03 Bremslichtanker mit Wicklung 1
6 |  08.16.04 Distanzbuchse 2
7 | | 081304 Zylinderschraube 2{ e Licnearkers
| zur Befestigung
8 | | 081610 Zylinderschraube 2{ yonZond-und"
9 | | 004335 Federring B4 DIN 127 4 fgn 20r Bofactigupo
10 08.13.55 Kondensator 1 l und Bremslichtanker
" 08.16.16  Verbindungskabel fiir Kondensator 1
12 08.16.17  Kontakttrager mit Unterbrecherhebel 1
13 08.13.48 Lagerbolzen zum Unterbrecherhebel 1
14 00.17.07  Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1
15 00.43.35 Federring B4 DIN 127 1} zur Befestigung
16 00.31.04  Scheibe 4,3 DIN 433 1 } des Kontakitragers
17 08.13.10  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B. l
— 08.13.11  Ausgleichscheibe 0,2 mm n. B. 2um
18 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 n. B. l Unterbrecherhebel
19 08.13.12  Sprengring 1
20 00.11.03  Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933 1
21 08.16.18  Unterlegscheibe 1| zurBefestigung
22 00.43.33 Federring B3 DIN 127 1 Unterbrecherhebels
23 | 00.20.00  Sechskantmutter M3 DIN 934 1
24 | 08.13.15  Schmierdocht mit Blattfeder 1
25 | 08.1356 = Niet 1
26 08.16.19  Zindkabel 1
27 08.13.94  KurzschluBkabel 1
28 | 08.13.95  Lichtkabel 1
29 ¥ 08.16.20  Bremslichtleitung 1
30 08.16.22  Schwungrad mit Windfligel 1 Lusammen mit
31 150412 Windflagel 1{ Schwungscheive
32 ¥ 00.16.71  Senkschraube M5 x 8 DIN 63 4 Buswuchien
33 00.43.41 - Federring B10 links DIN 127 1
34 00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934 1
35 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 4 } 2 ng?astttigung der
36 004364 Federscheibe B4 DIN 137 4 am Gehause
37 15.02.08  Isolierschlauch 1
38 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
39 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72 586 1
40 15.02.01 Zindkabeldurchfithrung 1
4 14.12.04 Deckblech 1
42 11.00.10a Sprengring 1

31



32

K543 114



Gruppe:

Hauptrahmen / Steuerlager, LenkschloB, Steuerkopfverkleidung, Briicke

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Bild- Ersatzteil-
r. Nr.
1 37.09.99
2 37.22.40a
3 37.01.08
— 37.02.89
4 37.02.40
_— 37.02.41
s Y 00.69.33
—_ | 37.52.88
5 | 37.52.42
| 37.52.43
— Y 00.69.33
6 27.00.91
7 27.00.02
8 v 27.00.03
9 37.09.05
10 09.12.17
1 47.75.01
12 47.65.02
14 00.11.22
— 00.30.02
15 00.43.63
16 87.11.01
17 87.51.17
18 37.21.08
19 00.55.10
20 37.22.45
21 37.81.01
22 37.22.37
23 37.81.07-
24 37.81.99
25 00.10.05
26 00.11.24
27 00.33.50
28 00.30.02
29 00.43.63
30 37.81.05

Rahmen, vollst.

(37.22.38 u. 37.22.39 lose mitlief.)
Buchse fiir Schwingenlagerung
Buchse

Steuerlager, oben

Steuerschale, oben

Gewindekonus

Kugel /,” DIN 5401

Steuerlager, unten

Steuerschale, unten

Gabelkonus

Kugel /47 DIN 5401

LenkschloB mit 2 Schliisseln
Kerbnagel

Druckfeder

SchloBhilse (am Rahmen angeschweiBt)
Schlissel

Steuerkopfverkleidung, vollst.
Rohrniet

Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
Scheibe 6,4 DIN 125

Federscheibe B6 DIN 137
Blinddeckel

Haltering

Typschild

Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476
Abziehbild

Spannring

Ansaugdise

Stopfen

Briicke, vollst.

Sechskantschraube M6 x 20 DIN 931
Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
Scheibe A6,4 DIN 9021

Scheibe 6,4 DIN 125

Federscheibe B6 DIN 137
Zwischenlage

S NS BN = = DN MM = e A A A o o e ek (D s e (D = e B

siehe auch Gruppe
Teleskopgabel

bei Ersatzbestellung
Schltssel-Nr.
angeben

33



K 543 115



Gruppe: Sitzbank, Gepéacktriager, Hinterrad-Kotfliigel

Bild-

Ersatztell-

Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkung

1 27.84.98 Doppelsitzbank, vollst. 1

2 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2

3 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2

5 97.80.99 Gepicktriger 1

6 97.10.98 Spannband 1

7 00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2

8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2

9 97.20.01  Gummiring 2 é‘;;%";g;g%‘:gg;,s
10 004363 Federscheibe B6 DIN 137 p | o derSitzbank
" 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
12 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2 zur Befestigung
13 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2 239 dg_e ?g:;?gem
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
15 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
16 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 zur Befestigung
17 31.03.04 Beilage 2 g;sK%e Ig;ffrﬁgers
18 97.20.01  Gummiring 2
19 00.21.51  Sechskantmutter M6 DIN 985 2
20 37.85.95 Hinterrad-Kotfllgel, lackiert 1
25 00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2
26 31.03.04  Scheibe 2
27 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2 E‘éggﬁ?fgf.?;:
28 004337  Federring B6 DIN 127 o | T
29 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
30 00.19.32  Sechskantblechschraube B6,3x16DIN7976 4
31 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 4
33 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 5 E%e:f’é:‘?ggge -
34 03.85.01 Blechmutter B6,3 4
35 15.04.17  Tulle 1



36

K545114a



Gruppe: Hinterbau / Hinterradschwinge, Federbeine, Stinder

Bild-

Ersatzteil-
Nr.

Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
1 37.73.00  Hinterradschwinge 1
2 37.21.07  Achse fir Schwingenlagerung 1
3 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 2
4 37.34.99 Federbein 2
5 00.10.81  Sechskantschraube M10 x 45 DIN 931 2
6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8
7 03.24.01  Schutzkappe 2
8 37.24.02 Distanzhilse 1
9 00.10.83  Sechskantschraube M10 x 90 DIN 931 1

10 00.10.84  Sechskantschraube M10 x 75 DIN 931 1
1 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 2
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
13 27.00.98 Soziusrasten 1 Paar
14 37.36.99  Stander 1
15 37.21.01 Distanzrohr 1
16 37.26.05 Zugfeder 1
17 00.10.74  Sechskantschraube M8 x 40 DIN 931 1
18 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 2

37



K 545159



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,

Hinterradbremszug
Elrl_d- Erfatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
1 37.48.99 Unterbau, vollst. 1
2 51.31.00.04 FuBrastengummi 2
3 37.28.06 Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
5 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
7 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1
8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 3
1 27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 1
12 67.02.01  Schlaufe 1
13 ¥ 00.58.15  Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
14 27.02.01  Rickholfeder 1
15 00.46.50  Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2
16 11.00.33  Ausgleichscheibe 2
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 234 2
19 87.51.94 Bremslichtschalter, vollst. 1
20 27.02.99  Bremszug, vollst. 1

39



K 543116

40



Gruppe: Teleskopgabel

Bild-

Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
— 57.25.00 Teleskopgabel, vollst.
ungedémpft 1
_— 57.25.99  Gabel, ungedampft 1
1 57.15.98  Gabelbriicke mit Standrohren 1
2 57.15.92  Federzapfen unten mit Druckstange 2
3 00.20.24  Sechskantmutter M7 DIN 934 2
4 57.15.20 Druckfeder 2
5 57.15.22  Federzapfen, oben 2
6 00.45.01 Sprengring 24 DIN 9045 2
7 57.15.14  Scheibe 2
8 57.05.94  Gleitrohr, links 1
9 57.05.90  Gleitrohr, rechts 1
10 57.05.11  Lippendichtring 2
1 57.05.12  Fihrungsring 2
12 00.70.11  Dichtring C7,2 x 12 x 2 DIN 7603 2
13 00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
14 00.13.00 VerschluBschraube M26 x 1,5 DIN 908 2
15 57.05.23  Schutzhiilse 2
16 57.05.24  Haltering 2
17 57.05.25 = Spannhiilse 1
18 00.43.66  Federscheibe B7 DIN 137 1
19 00.10.61 = Sechskantschraube M7 x 30 DIN 931 1
20 00.29.07  Hutmutter M7 DIN 1587 2
— 05.05.00 Spezial-StoBdampfers| 1 Dose { %&;ﬁ%?d

41



42

K 543117



Gruppe: Teleskopgabel / Steuerlager, Gabelverkleidung,Vorderrad-Kotfliigel

Bild-

Ersatztell-

Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
I .......
—_ = 37.02.89  Steuerlager, oben 1
1 = 37.02.40 Steuerschale, oben 1
2 — 00.69.33  Kugel /4 DIN 5401 19
3 37.02.41  Gewindekonus 1
— — 37.52.88 Steuerlager, unten 1
4 — 37.52.42  Steuerschale, unten 1
5 00.69.33  Kugel '/4” DIN 5401 19
6 — 375243 Gabelkonus 1
7 — 57.01.02  Unterlegscheibe 1
8 57.71.03  Nutmutter 1
9 57.05.26 Gabelverkleidung, links 1
10 57.05.32 Gabelverkleidung, rechts 1
1M 57.05.35 Rohrniet 1
12 , 57.05.37 Ose 1
13 ' 00.11.29  Sechskantschraube M5 x 15 DIN 933 1
14 004362 Federscheibe BS DIN 137 1
15 57.05.36 Hilse 1
16 00.16.18  Linsensenkschraube AM5 x 10 DIN 91 1
17 I 57.05.27 Vorderrad-Kotfliigel 1
18 l 57.05.41  V-Kotfligelstrebe hinten 1
19 57.0540 Abziehbild 1
24 57.05.28  V-Kotfligelstrebe vorn 1
25 | 57.05.30 Kotflugelunterlage 2
26 ' 00.16.09 Linsensenkschraube AM4 x 18 DIN 91 4
27 00.33.54  Scheibe A4,3 DIN 9021 4
28 00.21.55  Sechskantmutter M4 DIN 985 4
29 00.11.35 Sechskantschraube M5 x 18 DIN 933 4
30 00.43.62 Federscheibe BS DIN 137 4
31 57.64.01 Tille 2

43



44




Gruppe: Lenker / Riickspiegel, Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderradbremszug,

Klingel
Eirl_d' F,Ee&ta”' Benennung Anzahl Bemerkung

1 57.73.99  Lenkerbiigel 1
2 53.26.03 Klemmkeil 1
3 51.51.01.04 Unterlage 1
4 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
5 57.13.02 Klemmspindel 1
6 ! 27.00.96  Riickblickspiegel, vollst. 1
— | 02.00.01  Glas fiir Riickblickspiegel 1
7 ¥ 00.43.38  Federring B8 DIN 127 1

— 57.33.94  Gasdrehgriff, vollst.,
mit Bremshebel, Blech 1
8 05.12.28  Griffrohr 1
9 ; 05.12.62 Drehgriffiberzug 1
— | 05.12.46 Drehgriffgehduse, vollst. 1
— | | 081225 Gehause, vollst. 1
10 | | 051223 Gehause 1
" 05.12.24  Regulierschraube 1
12 | 05.12.26  Bremsfeder 1
— | ¥ 05.12.27  Gewindestift 1
13 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 1
14 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
15 | 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 1
16 ¥ 05.12.47 Distanzhilse 1
17 05.12.21  Anlaufscheibe 1
18 05.10.44 Handbremshebel 1
19 05.10.32 Hebelschraube 1
20 05.12.19  Gleitstein 1
21 05.12.20 Kabelstitze 1
22 00.40.52 -~ Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
23 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
24 05.12.35  Létnippelaufnahme 1
25 57.64.97 = Gaszug 1
26 ¥ 57.04.13 Regenschutzkabpe 1
27 57.64.96 Vorderradbremszug 1
28 57.54.05 Faltenbalg 1
29 | 57.03.93 Klingel, vollst. 1
30 v 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2



46

K 543 119



Gruppe: Lenker / Kupplungshebel, Kupplungszug, Scheinwerfergehiuse,

Tachometer
E:-[.d- ﬁr:atztei I- Benennung Anzahl Bemerkung

— 57.73.98  Kupplungshebel, vollst., Blech 1 bel FuBschaltung
— 05.13.02 Gelenkstick, vollst. 1

1 05.12.55 Gelenkstlck 1

2 05.12.47 Distanzhilse 1

3 57.73.04 Winkel 1

4 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 1

5 00.43.53  Federscheibe A6 DIN 137 1

6 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 1

7 00.17.34  Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1

8 05.12.50 Hebel 1

9 05.10.32  Hebelschraube 1
10 00.40.562  Zahnscheibe 15,3 DIN 6797 1
1" 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
12 05.12.35 Létnippelaufnahme 1
13 57.23.05  Festgriff 1
14 57.64.95 Kupplungszug 1
15 57.04.02 Schutzschlauch 1
16 87.71.99  Scheinwerfergehiuse, vollst. 1 { :Felhl:euaﬁggr?a(.l‘:rﬁ%e
17 57.73.05 Stopfen 1 Fleldrische Anlage
18 09.21.10  Tachometerkopf 1 { 3_"120? ;ﬂf"‘e“’h
19 27.78.01  Haltering fir Tachometer 1
20 27.78.98  Nabenantrieb 1
21 09.21.07 Dichtung fur Nabenantrieb 1 { f\r:,t;?é%rﬁﬁlg SWF
22 27.78.99  Tachometerwelle 1
23 57.64.01 Gummitille 1

47



48

K 543120



Gruppe: Lenker / Schaltdrehgriff, Scheinwerfergehiuse, Schaltzug

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

Bemerkung

NF. Nr. Benennung
_ 57.83.99  Schaltdrehgriff, vollst.
mit Kupplungshebel und Zwischenring
1 05.13.11  Griffrohr, vollst.
— 05.12.43  Griffrohr
2 05.12.11  Regulierschraube
3 05.12.12  Schraubenfeder
4 00.69.34 Kugel 55 ¢
5 05.12.62 Drehgriffiberzug
6 05.12.36  Drehgriffgehduse, vollst.
7 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15
8 05.13.07  Schalthebel
9 05.10.79  Hebelschraube
10 00.40.52 Zahnscheibe 15,3 DIN 6797
1 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934
12 05.12.03 Rolle
13 05.13.06 Deckel mit Haltefinger
14 00.40.52  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797
15 00.17.54  Linsenschraube AMS5 x 12 DIN 85
16 05.12.35 Létnippelaufnahme
17 05.12.39 ' Zwischenring
18 00.17.34  Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84
19 00.59.56 = Spannstift 2 x 8 DIN 1481
20 87.711.98  Scheinwerfergehéuse, vollst.
21 57.73.05 Stopfen
22 57.64.94 Schaltzug

{

bel Handschaltung

bei Handschaltung;
slehe auch Gruppe
Elektrische Anlage

49



K 545144

50



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten

Bild-

Nr.

© o ~N O s W N =

= Ty
o kR W N = O

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Erfauten' Benennung Anzahl Bemerkung
47.03.01  Motorverkleidung rechts 1
47.73.02  Keder, vorn (360 Ig.) 1
47.73.03  Keder, hinten (320 Ig.) 1
00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6
47.03.04 Distanzstiick 1
15.64.96  Oberteil (Motorverkleidung links) 1 { gggfﬁgﬁgﬁ:ﬁgm
15.64.16  Keder (7501g.) 1
165.04.15  Gummiring 1
- 15.04.20 Sieb 1
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 (zum Ausgleich) n. B.
00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
15.04.17  Tille 3
15.04.02 Motorhaube fiir Luftfithrung 1 bel Handschaltung
15.54.02  Motorhaube fir Luftfiihrung 1 bel FuBschaltung
00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1
37.77.04 Kettenkasten unten 1
37.77.05  Kettenkasten oben 1
00.59.14  Rohrniet A8 x 0,5 x 2,5 DIN 7340 2
00.11.25 = Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2 hinten
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2 "
00.59.15 Rohrniet A10x 1 x5 DIN 7340 2
00.11.27  Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 1 }
Haltebtgel
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
37.77.06  Haltebigel 1

51



52

K543122



Gruppe: Kraftstoffanlage

Ersatzteil-
Nr.

ﬁirl.d' Benennung Anzahl
1 77.72.98  Kraftstoffbehalter 1
2 77.72.11  Abziehbild 1
3 77.12.08  Abziehbild (Keil) 1
4 77.72.07  Abziehbild (Rekord) 1
5 77.72.09  Abziehbild ,Florett" links 1
—_ 77.72.10  Abziehbild ,Florett" rechts 1
6 07.11.01  Tankdeckel B 40 DIN 73400 1
7 77.51.06  Hohlschraube 2
8 77.71.04  Deckblech 2
9 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 D[I_\i 933 2
10 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8
1" 77.01.90  Kraftstoffhahn, vollst. 1
12 00.70.04  Fiberdichtung A10 x 14 DIN 7603 1
13 74.02.11  AnschluBmutter M16 x 1 DIN 73376 1
14 00.93.31  Kraftstoffschlauch A5 x 9 x 105 DIN 73 379 1

Bemerkung

53



K 543124

54



Gruppe: Auspuffanlage

EL‘_‘T‘ E’:ame' I Benennung Anzahl Bemerkung
— | — 27.51.00 Auspuffanlage, vollst. 1
—_ | 275190 Schalldampfer, vollst. 1
1 ‘ 275191  Schalldampfermantel 70 ¢ 1
2 | Jl 215193 Einsatz 70 ¢ 1
3 | | 275194 Endkappe 70 O 1
4 — 271.51.05 Auspuffrohr 1
5 —  27.51.01 Klemmschelle 1
6 —  27.01.03 Schelle 1
7 | 27.01.05 Dichtschnur 1
8 Y 020002 Selbstsichernde Mutter M6 1
9 00.11.21  Sechskantschraube M8 x 20 DIN 933 1
10 004365 Federscheibe B8 DIN 137 1 A ofer
|
1 I 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
12 | 00.10.23  Sechskantschraube M8 x 30 DIN 931 1
! . zu Klemmschelle,
13 | 00.43.38  Federring B8 DIN 127 1 Auspuffrohr
| an Zylinder
14 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
15 | 00.11.52  Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933 2
' Auspuff an Rahmen
16 v 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2

55



56

K 545166



Gruppe: Vorderrad

Ersatzteil-

ﬁ'ri_d' Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
— 00.96.11  Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Moped 1
— 00.96.10  Drahtreifen 21 x 2,75 Moped 1
— 00.96.26  Schlauch 21 x 2,75 Spezial 1
— 00.96.44 Felgenband 20-22”/21 (21 x 2,75) 1
— ' 67.83.00 Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
| 21 x 2,75 Moped 1
1| 67.89.02 Tiefbettfelge 17” St 1
2 F 67.89.04 Speiche mit Nippel 183 Ig. 36
3 ; I 67.33.00 Vorderradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
4 | ! 06.12.06 Nabenksrper 1
5 | | 061227 Achse 1
6 . 06.12.29 Distanzhilse 1
7 i 00.61.00 Kugellager 6201/03 DIN 625 2
8 | 06.11.28 Deckscheibe 2
9 06.11.27  Filzring 2
10 I 06.11.29  Staubdeckel 2
11 | | 003110 Scheibe 13 DIN 433 1
12 06.12.28  Achsmutter 1
— | 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
13 | | 06.12.25 _ Bremsdeckel, nackt ' 1
14 | | 06.12.15  Zugfeder fur Bremsdeckel 2
15 | v 06.12.16  VerschluBscheibe I 2
16 | | 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
17 . | 06.11.20  Zugfeder fur Bremsbacke 2
18 ‘ 06.12.26  Bremsknebel 1
19 y 06.12.04  Dichtring fur Bremsknebel 1
20 ‘ 06.11.71  Bremshebel, vollst. 1
21 ! { 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 fur Bremsknebel 1
22 v i 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
fiir Bremsknebel 1
23 v 67.98.03  Ruckholfeder fir Bremshebel 1

57



w
o
o
-
e
-4

58



Gruppe: Hinterrad

Elrl_d' Ef: atzteil-  pononnung Anzahl Bemerkung
— 00.96.11  Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Moped 1
— 00.96.10  Drahtreifen 21 x 2,75 Moped 1
- 00.96.26  Schlauch 21 x 2,75 Spezial 1
— 00.96.44 Felgenband 20-22”/21 (21 x 2,75) 1
— 67.86.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Moped 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
2 67.90.04 Speiche mit Nippel 183 Ig. 36
— . 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
3 | | 06.11.58 Nabenkérper 1
4 | | | 061224 Bremsdeckel, vollst. 1
5 | | 06.1225 Bremsdeckel, nackt 1
6 ‘ 06.12.15  Zugfeder fiir Bremsdeckel 2
7 r 06.12.16  VerschluBscheibe 2
8 ! ‘ 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
9 | | | 06.11.20 Zugfeder fir Bremsbacke 2
10 ! 06.12.26  Bremsknebel 1
1" | v 06.12.04 Dichtring fur Bremsknebel 1
12 i 06.11.71  Bremshebel, vollst. 1
13 | | | 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125
! I fur Bremsknebel 1
14 | v 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
I fiir Bremsknebel 1
15 | |  06.11.69 Steckachse 1
16° |  06.11.53 Sechskantmutter 1
17 | | 06.11.54 Distanzhilse 1
18 00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
19 06.11.28  Deckscheibe 1
20 | | 06.11.27 . Filzring 1
21 | 06.11.29 ' Staubdeckel 1
22 | 06.12.20  Achse fiir Zahnkranztréger 1
23 l 06.11.59b  Zahnkranztrager 1
24 | 06.11.60 Gummimitnehmer 5
2% | 06.11.50  Gummiring 1

59



60

K 545126



Gruppe: Hinterrad

Bild-
Nr.

26
27
28
29
30
31
32

33

Ersatzteil-

Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
06.12.07 Sprengring 1
06.12.21  Deckscheibe 1
06.12.22 Dichtung 1
06.12.23  Staubdeckel 1
67.88.02 Kettenrad 36 Zéhne 1
27.00.92 Mopedkette 1/, x 3147, 102 Glieder

einschl. SchloB 1
00.10.43  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5
06.12.05 Sicherungskranz 1
00.20.24  Sechskantmutter M7 DIN 934 5
06.12.19 Distanzbuchse 1
67.94.13  Scheibe 1
67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1
67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1
14.09.06  Scheibe 1
67.90.10 Bremshalter 1
06.11.65  Achsmutter 1
67.98.03 Ruckholfeder 1

61



K543125

62



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer

Rila- Brsatztell- - genennung Anzehl  Bemerkung
—_ 87.73.99  Scheinwerfereinsatz, vollst.

15 Watt dauerabgeblendet 1
1 08.17.01  Einstellschraube 1
2 08.17.02  Schutzkappe fiir Einstellschraube 1
3 08.17.03  Mutter fir Einstellschraube 1
4 08.17.04 Glashaltering, vollst. 1
5 00.17.35 Zylinderschraube M4 x 16 DIN 84 1
6 08.17.21 Distanzhilse 1
7 08.17.06  Unterlegscheibe 1
8 08.17.07  Streuglas 1
9 08.17.08 Gummidichtung 1
10 08.17.09 Innenring zur Glasbefestigung 1
1 08.17.10  Reflektor mit Lampenfassung, vollst. 1
12 08.17.11  Rechte Feder fiir Regelung des Reflektors 1
13 08.17.12 Linke Feder fir Regelung des Reflektors 1
14 08.17.13  Befestigungsfeder fir Streuglas 4
—_ 08.15.27 Gliihlampe T6V 15W DIN 72601 1

63



K543 126



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter

Ersatzteil-
Nr.

87.71.99
87.71.98

00.29.40

00.29.41
87.51.99
87.71.95
87.71.92
00.95.10
57.71.99
00.59.12
00.43.63
00.20.19
00.17.25
00.43.64
00.11.25
00.43.63
87.51.15
87.71.96
87.71.89
00.17.34
57.73.05

Benennung

Scheinwerfergehause, vollst.
Scheinwerfergehiduse, vollst.
Dodge-Einsatz fiir M4
In-Stop-Gewindeeinsatz M4

Kabelstrang zum Scheinwerfer

Leitung fiir Dauerabblendlicht

Scheinwerferhalter, vollst.
Rohrniet A8 x 0,5 x 5 DIN 7340
Federscheibe B6 DIN 137
Sechskantmutter M6 DIN 934

Anzahl Bemerkung

1 FuBschaltung

1 Handschaltung

2

1

1
Masseleitung zum Scheinwerfer 1

1
Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1

1

1

1

1
Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84 2

2

Federscheibe B4 DIN 137
Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933
Federscheibe B6 DIN 137

Rohrniet

Lenkerschalter

elektr. Leitungen

Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84
Stopfen

—_

65



K 545 128b

66



Gruppe: Elektrische Anlage / SchluBlicht

o o - o v,

1

Ersatzteil-
Nr.

87.51.97

87.51.89
87.51.88
87.51.29
87.51.28
87.51.87

87.51.86
87.51.85
87.51.26
87.51.25
08.15.14
08.15.15
00.17.09
00.40.66
00.43.62
00.20.04
87.51.04

Benennung

. Anzahl

Bemerkung

SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst.

Lichtgehduse
Lémpentrﬁger
Geh&useschraube
Geh3useunterlage

SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst.

Lichtgehduse

Lampentréger

Gehé&useschraube
Gehé&useunterlage

Glithlampe HL 6 V 4 W DIN 72 601
Gliuhlampe G6V 5W DIN 72601
Zylinderschraube M5 x 10 DIN 84
Zahnscheibe A5,1 DIN 6797
Federscheibe B5 DIN 137
Sechskantmutter M5 DIN 934
Tille fur Rucklichtleitung

Hella

Ulo

nicht bei 87.51.87

67



68

14 18 11121319 20 1716 15

K 545169



Gruppe: Werkzeugbehilter, Werkzeug, Luftpumpe

Bild- Freatzteil-  Benennung Anzahl  Bemerkung
— 27.77.99  Werkzeugbehilter, vollst. 1
1 ‘ 27.77.01  Werkzeugbehélter Sozius 1
2 | 27.77.03 Klebebild 1
3 i 27.77.98 Werkzeugkastenschlof* 1
4 | 0050.06 NietB3x8 DIN 7338 2
5 v 09.12.17  Schliussel* 2
6 09.1251 Klemmsicherung 2
7 00.18.51  Flachrundschraube M5 x 12 DIN 603 2
8 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2( amKetfiogel "
9 00.43.62 Federscheibe BS DIN 137 2
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
1 27.07.14  Werkzeugtasche mit Gummiring 1
12 91.01.05 Schraubenzieher, 6 mm breit 1
13 91.01.08 Schraubenzieher, 3 mm breit 1
14 27.77.11  Montiereisen 1
15 91.01.01  Steckschlissel SW 17/21 1
16 27.77.04  Steckschliissel SW 10/13 1
17 00.59.22  Drehstift A8 x 140 DIN 900 1
18 91.01.09 Kombinationszange 1
19 00.95.55 Doppelmaulschliissel 8 x 11 DIN 895 1
20 00.95.56 Doppelmaulschlissel 10 x 13 DIN 895 1
— 09.12.17  Schlussel fur LenkschloB* 2
— 26.00.91 Luftpumpe 1
* Achtung:

Bel SchloB- und Schlisselbestellung bitte Schliissel-Nr. angeben

69






Gruppe: Sonderzubehor

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

97.61.00
97.51.99
27.26.02
00.58.54
97.561.08
97.61.02
97.21.03
97.21.04
00.11.23
00.10.51
00.43.63
00.33.50
00.30.02
00.20.19

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Beinschutz, vollst.

Schutzschild

Plakette

Senkniet 2 x 5 DIN 661
Chromeffektleiste (1965 Ig.)

Halter

Buchse

Hilse

Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931
Federscheibe B6 DIN 137

Scheibe A6,4 DIN 9021

Scheibe 6,4 DIN 125
Sechskantmutter M6 DIN 934

(O

B OO N OBER NN N N = = N =

"



Sortimente

Ersatztell-

Nr. Benennung Anzahl! Bemerkung
00.01.73  Satz Radialdichtringe, vollst. 1
00.77.50 Radialdichtring A15 x 24 x 7 DIN 3760 1
00.76.52 Radialdichtring DC14 x 20 x 5/1 1
00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8 2
00.76.51  Radialdichtring DC20 x 30 x 4/1 1
00.01.69 Satz Kugellager, vollst. 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
v 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
00.01.74  Satz Dichtungen, vollst. 1
15.21.20  Gehé&usedichtung 1
15.10.02 Dichtung fir Gehéausedeckel 1
15.03.02  Dichtung fir Saugleitung 1
15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1
15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1
00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 2
00.70.04 Dichtring A10x 14 DIN 7603 1
00.70.08 = Dichtring C6 x 10 DIN 7603 1
00.70.11  Dichtring C7,2 x 12 x 2 DIN 7603 2
00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
15.51.04 Hu-ndschnurring fur Gehéuse links 1
v 00.01.68 Rundschnurring R14-2 fir FuBschaltung 1

72



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Abziehbild
Antriebskette
Auspuff . . . .

Beinschutz
Bodenwanne
Bowdenzige
Bremshebel . . . .
Bremslichtschalter
Bremsnabe vorn
Bremsnabe hinten
Bremszug . .

Dichtungen
Drehgriffe
* Druckstange . .

Faltenbalg
Federbein . . . . .
Felgen

Festgriff

FuBrasten . .
FuBschalthebel

Gabelteile
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff
Gaszug . . . . . .
Gebléasekiihlung
Gehé&usedeckel
Geh&use links . .
Gehé&use rechts
Gepéacktrager

Handbremshebel . . . .

Hauptrahmen

Hinterrad .
Hinterradkotfligel
Hinterradschwinge

Keder flr Beinschutz

Keder fiir Motorverkleidung . .

Keilwelle
Kette fir Antrieb

Kettenkasten oben, unten . .

Seite

33, 53, 69
61
55

7

13

39, 45, 47
39

39

57

59, 61

39

72
45, 49
Y

45
37
57,59
47
39
15

41,43
43
45
45
27
13
1
13
35

45

59, 61
35
37

"
51
23
61
51

Bild-Nr.

20, 2-5, 2
32
1-16

1-16

15

20, 25,27, 14, 32, 24
1"

19

3-22

3-42

20

1-31
9-16
8-24
27
1-12
18

18

1-43
20

2,38

32
18,19

Abb. Seite

32,52,68
60
54

70

12

38,44, 46
38

38

56

58, 60

38

44,48
40

44
36
56, 58
46
38
14

40, 42
42
44
44
26
12
10
12

44
32
58, 60

36

70
50
22
60
50

73



Selte

Kettenrad . . . . . . . . . . . . .. 61
Kettenritzel . . . . . . . . . . . .. . 23
Kettenspanner . . . . . . . . . . . . 61
Kickstarterhebel ..~ .. . . . . . . 25
Kickstarterwelle . . . . . . . . . .. 25
Klingel . . . 0. . ... ... .. 45
Kolben . . . . . . .. 17
Kraftstoffbehalter e e 53
Kraftstoffhahn . . . . . . . . . . e 53
Kugellager . . . . . . .. Coe e 72
Kupplungsbetatigungswelle e e 1
Kupplung . . . . . . . . . .. Coe 21
Kupplungshebel . . . . . . . . . .. 11,47
Kupplungsrad 77z . . . . . . . e 21
Kupplungszug . . . . . e e e e 47
Kurbeltrieb . . . . . . . .. Ce e 19
Lamellen fur Kupplung . . . . . . .. 21
Lenker e e e e e 45
Lenkerarmaturen e e e e 45-49
Lenkerschalter . . . . . . .. R 65
LenkschloB . . . . . . . . . . .. 33
Luftfilter 29
Luftfhrung . . . . . . . . . 27, 51
Luftpumpe 69
Motor e e e e e 9
Motorhaube fir Luftfuhrung . . . 17, 51
Motorverkleidung rechts 51
Nabenantrieb . . . . . 47
Oleinfiill- und AblaBschraube 11,13
Pleuel . . . . . 19
Primarantrieb 19,21
Radialdichtringe 72
Rahmen 33
Reifen e 57,59
Ritzel21z . . . . 19
Rickblickspiegel . 45
Rickholfeder . 11,15, 39, 57, 61
Rucklicht 67
Saugschallddmpfer . . . . . . . Coe 29
Schallddmpfer . . 55

74

Bild-Nr.

31

12

38, 39
"

1

29

17
11-30
18,1-12
1

14

<4

18, 24, 25
1

1-24

17

6

32

1-7, 7-17

1,2
16, 15

20

32,24
7.1

1

7

6

19, 8, 14, 23, 43
1-4

37-39
1-8

Abb. Seite

60
22
60
24
24
44
16
52
52
10
20
10, 46
20
46
18

20
44
44-48
64
32
28
26, 50

16, 50
50

46
10,12

18
18,20

32

56, 58

18

44

10, 14, 38, 56, 60
66

28
54



Schaltdrehgriff . . . . . .

Schalter fur Scheinwerfer . . . .

Schaltgabel . . . . . . ..

Schalthebel . .. .. . .

Schaltrad . . . .. . . . .

Schaltwelle

Schaltzug . .
Scheinwerfer .
Scheinwerfergehduse . .

Scheinwerferhalter . . . . .

Schliissel e e
SchluBlampe . . . . . .
Sitzbank . . . . . . .
Sortimente
Soziusrasten
Spannband fur Gepéacktrager
Stander . . . . . .
Steuerkopfverkleidung
Steuerlager

Tachometer . . . . . . . . .

Teleskopgabel . . . . . . .
Tellerfeder fir Kupplung
Typschild . . . . . . ..

Unterbau

Vergaser . . . . .
Vergaserdrehgriff
Vergaserstutzen
Verkleidung fur Gabel

Verkleidung fur Steuerkopf . . .

Verkleidung rechts fiir Motor
Vordergabel . . . .
Vorderrad
Vorderradbremszug
Vorderradkotfligel
Vorgelegewelle

Werkzeug . . .

Werkzeugbehslter . . . . .

Windflligel fur Zinder

Zahnrad 34z, 47z . . . . .
ZinderBOSCH . . . . . .
Zylinder . . . . . . . ..
Zylinderkopf

Selte

33,

33,

49
65
23
15
23
15
49
63
65
65
69
67

72
37

37

43

47
41
21

39

29
45
17
43
33
51

41

57
45
43
23

69
69
3

23
31
17
17

Bild-Nr.

1-18
17
15
2

7

1

22
1-14

10, 5
1-4

13

14

1"
4,5,1-6
18-23
1-19

19
18

11-20

3

Abb. Seite

48
64
22
14
22
14
48
62
64
64
32, 68
66
34
36
34
36
32
32,42

46
40
20
32

38

28
44
16
42
32
50
40
56
44
42
22

68
68
30
22

16
16

75



1935



	Leere Seite



